
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

                 SỞ Y TẾ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:              /QĐ - SYT                 Quảng Ngãi, ngày      tháng 6  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi kinh phí theo Kết luận 04/KL-TTT ngày 12 tháng 5 năm 

2022 của Thanh tra tỉnh về việc chấp hành pháp luật về đấu thầu thuốc  

chữa bệnh, mua sắm trang thiết bị y tế và vật tư y tế tại Sở Y tế  

từ năm 2014 đến tháng 9/2019 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2017 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy Sở Y tế Quảng Ngãi; 

Thực hiện Kết luận số 04/KL-TTT ngày 12 tháng 5 năm 2022 của Thanh 

tra tỉnh việc chấp hành pháp  luật về đấu thầu thuốc chữa bệnh, mua sắm trang 

thiết bị y tế và vật tư y tế tại Sở Y tế từ năm 2014 đến tháng 9/2019; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính và Trưởng phòng 

Nghiệp vụ Dược Sở Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi kinh phí 06 mặt hàng giá mua vượt giá kê khai với tổng 

kinh phí 94.988.500 đồng (Chín mươi bốn triệu chín trăm tám mươi tám nghìn  

năm trăm đồng). Cụ thể từng đơn vị như sau: 

Năm 2014: 

1. Công ty Cổ phần Thương mại Dược phẩm Nhật Lệ (Địa chỉ: số 375 Lý 

Thường Kiệt, Tp. Đồng Hới, Quảng Bình): 2.483.700 đồng 

2. Công ty TNHH MTV Dược Tâm Thành (Địa chỉ: số 25 Nguyễn Bá 

Loan, phường Trần Hưng Đạo, Tp. Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi): 3.393.200 

đồng 

3. Công ty TNHH DP Tài Thịnh (Địa chỉ: số 313 Nguyễn Du, phường 

Nghĩa Chánh, Tp. Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi): 74.575.000 đồng (năm 2014: 

70.137.000 đồng, năm 2015: 4.438.000 đồng) 

Năm 2015: 

4. Công ty Cổ phần Dược- TBYT Đà Nẵng (Địa chỉ: số 02 Phan Đình 

Phùng, phường Hải Châu I, quận Hải Châu, Tp. Đà Nẵng): 3.671.600 đồng 



2 
 

5. Công ty Cổ phần XNK Y tế Domesco-Đồng Tháp (Địa chỉ: số 66, 

Quốc lộ 30, phường Mỹ Phú, Tp. Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp): 10.865.000 đồng 

Điều 2. Căn cứ Quyết định thu hồi kinh phí 06 mặt hàng giá mua vượt giá 

kê khai, các Công ty có tên tại Điều 1 có trách nhiệm nộp trả số tiền nêu trên 

nộp vào Ngân sách Nhà nước thông qua tài khoản tạm giữ của Thanh tra tỉnh 

Quảng Ngãi, số 3949.0.1082449.00000 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Ngãi, 

thời hạn trước ngày 12/6/2022. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các Phòng chức 

năng Sở Y tế và các Công ty có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;                                                                                                                        
- Thanh tra tỉnh; 
- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 
- Lưu: VT, KHTC. 

 KT.GIÁM ĐỐC 
PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Phạm Minh Đức 

 


		2022-06-07T08:29:50+0700


		2022-06-07T08:34:11+0700


		2022-06-07T08:34:11+0700


		2022-06-07T08:34:11+0700


		2022-06-07T08:34:32+0700




